VALESH ANNOTATIONES.

illum Suidas in voce ἔμπουσα, et auctor Etymologici. In quo scribendum est ὀνοκώλη pro ὀνοπάλη. Porro hoc spectrum apparebat præcipue iter facientibus, ut docet Harpocratio : Ἐμπουσα, inquit, φάσμα τῆς Ἐκάτης, ὅπερ στοιχοῦσιν ἐφαίνετο. Ex quo corrigendi sunt Scholiastes Aristophanis ad Ranas, et Suidas et auctor Etymologici, apud quos τοῖς δυστυχούσι legitur pro στοιχοῦσι. Quam emendationem confirmat Philostratus in libro II, *De vita Apollonii*, cap. 2, his verbis : Ἐπορεύοντο γὰρ ἐν σελήνῃ λαμπρᾷ φάσμα δὲ αὐτοῖς ἐμπούσης ἐνέπεσε, τοδὶ γινόμενῃ καὶ τοδὶ αὐ καὶ τὸ οὐδὲν εἶναι. Idem in lib. IV, cap. 8, has empusas ab aliis lamias et mormolucia dici ait, et carnis humanæ appetentissimas esse. Sed ut ad onosceolidas redeamus, de iis Psellus in libro *De demonibus* loquitur, pag. 85 : Ὅσοι δὲ τόποις ἐνδιατρίβουσιν ἀγχηροῖς, ὑπόξηρά τε τὰ σώματα ἔχουσιν, οἷους τοὺς ὄνοσκαλεῖς εἶναι.

(21) Καὶ ἀοκνήτατος λέγειν. Post vocem ἀοκνήτατος, subdistinctionem apponendam puto; et reliqua ita legenda uno tenore, λέγειν τε καὶ πείθειν καὶ φίλους περιποιεῖν ἱκανός. Atque ita distinxit Nicephorus.

(22) Ἐχειροτόνησε δὲ αὐτὸν Ἑλλάδιος. Miror quomodo factum sit, ut Helladius Cæsariensis episcopus Gerontium Nicomediæ episcopum ordinaret. Neque enim Nicomedia sub diocesi Cæsariensis episcopi. Imo subjecta erat episcopo Constantinopolitano. Quippe Eudoxius Constantinopolitanus episcopus Eugenium episcopum Nicææ ordinavit, ut scribit Philostorgius. Alde quod Sozomenus hoc loco aperte testatur, Ambrosium scripsisse Nectario episcopo Constantinopolitano, ut Gerontium episcopatu Nicomediensi exueret. Quare dicendum est Helladium id fecisse mandato episcopi Constantinopolitani; aut certe id fecisse ante ordinationem Nectarii, dum Ecclesia Constantinopolitana episcopum non haberet. Quod quidem verius puto. Dicit etiam potest episcopum Cæsariæ, tanquam primatem Ponticæ dioceseos, sibi vindicasse ordinationem Nicomediensis episcopi.

(23) Εὐτροπίου τότε συμβῆν ἐν μέσῳ. In codice Fuketiano scriptum invenio συμβῆν ἐν μέσῳ. Quam scripturam veriore puto. Subaudiendum est autem verbum quod præcessit διέβαλλον. Certe νεμεσῆν τὸ συμβῆν, non videtur Græce dici posse. Porro Eutropii cades contigit anno Christi 399,

cusare cœperunt, quod rerum novarum in Ecclesiis auctor fuisset, et contra morem institutumque majorum, ordinationum jura immutasset. Ac præ dolore animi atque indignatione, ea quoque reprehendebant, quæ omnium judicio præclare gesta erant a Joanne. Denique et illud quod tum Eutropio contigerat, ei objiciebant.